

## اخبار

میدری خیر داد

#### اندازه‌گیری فقر در کشور

معاون رفاه اجتماعی وزارت رفاه از شیوه جدید اندازه‌گیری فقر چند بعدی در کشور با بکارگیری داده‌ها و آمار موجود خبر داد.

احمد میدری گفت: یکی از رسالت‌های قانونی معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سنجش فقر درآمدی و فقر چند بعدی به منظور اتخاذ سیاست‌های مناسب فقر زدایی و برنامه های رفاهی آحاد جامعه است . وی افزود : بر هین اساس و در راستای تحقق همکاری‌های بین المللی مشترک با دفتر یونیسف در ایران و بهره مندی بیشتر از تخصص و دانش مشاورین بین المللی در عرصه های مختلف از آقای پروفسور گوردون، ستاد تمام در رشته عدالت اجتماعی دانشکده مطالعات سیاست‌گذاری دانشگاه بریستول و مدیر مرکز بین المللی تحقیقات فقر تاونسند و مشاور تخصصی اتحادیه اروپا در اندازه گیری فقر دعوت شد تا نسبت به معرفی شیوه جدید اندازه گیری فقر چند بعدی در کشور ایران با بکارگیری داده ها و آمار موجود اقدام نمایند. وی تصریح کرد: پروفسور گوردون پیشتر در همراه سال جاری به منظور آشنایی با متدولوژی‌ها و شیوه های فعلی اندازه گیری فقر درآمدی، فقر چند بعدی و داده های موجود در کشور به همراه تیم تخصصی خود به مدت یک هفته به دعوت معاونت رفاه در ایران حضور داشتندکه مقرر گردید نسبت به پیشنهاد و ارائه شیوه جدید برای اندازه گیری فقر چند بعدی متناسب با شرایط و داده های کشور ایران اقدام نمایند.به گفته وی این شیوه که در ۵۰کشور بویژه کشورهای دارای درآمد متوسط مانند کشور ایران برای اندازه گیری فقر چند بعدی به کار می رود دارای مزایای بیشتر و در صد خطای کمتر نسبت به سایر شیوه هاست،در جلسه ای که با حضور میدری معاونت رفاه و وایگند معاون دفتر یونیسف در ایران و رستمی مدیر کل دفتر مطالعات اجتماعی برگزار شد پروفسور گوردون شیوه جدید اندازه گیری فقر چند بعدی توافقی را به عنوان شیوه مناسب برای کشور ایران معرفی کرد. معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته با دعوت از متخصصین و صاحب‌نظران حوزه فقر در ایران اقدام به برگزاری کارگاه مشورتی با حضور پروفسور گوردون نموده است تا این شیوه مورد بررسی قرار گیرد تا بتوان به راه کاری مناسب برای اندازه گیری فقر چند بعدی در ایران دست یافت.

### جریمه ۲ میلیون ریالی برای گردش به چپ یا راست در تقاطع‌های چراغدار

رئیس پلیس ترافیک‌شهری اعلام کرد:جریمه گردش به چپ یا راست در تقاطع های دارای چراغ راهنمایی برابر جریمه رد کردن چراغ قرمز یعنی ۲۰۰ هزارتومان است.سرتیگ «سورنگ «داوود قاسمیان» در ادامه اظهارداشت: گردش به راست یا چپ در تقاطع ها ممنوع است مگر اینکه ریسک مهم رست گرد و چپ گرد (ریمپ جداگانه برای گردش به راست با چپ) گذاشته شود یا با تابلوهایی اعلام شده باشد که گردش به راست یا چپ آزاد است.»براساس گزارش سایت پلیس، به گفته رئیس پلیس ترافیک شهری، جریمه گردش به چپ یا راست در تقاطع های دارای چراغ راهنمایی برابر جریمه رد کردن چراغ قرمز یعنی ۲۰۰ هزارتومان است.

جانشین رئیس پلیس فتاناجا خبر داد؛

#### فعالیت شبانه روزی مرکز فوریت‌های سایبری

جانشین رئیس پلیس فتاناجا گفت: مرکز فوریت‌های سایبری در تمام شبانه‌روز آماده پاسخگویی به سولات کاربران است و شهروندان می‌توانند با مراجعه به آدرس سایت فتا، از خدمات آن استفاده کنند.سردار وحید مجید در جلسه ارتباط مستقیم مسئولان نیروی انتظامی با مردم، افزود: کاربران با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس **www.cyberpolice.ir** بخش مرکز فوریت‌های سایبری می‌توانند موضوعات مهم مثل سایت‌های مجرمانه، فیشینگ، حملات سایبری و جرائم مشهود سایبری را در بخش ثبت گزارشات مردمی درج کنند.وی ادامه داد:همچنین در بخش سولات عمومی فوریت های سایبری بسیاری از مسائل مبتلا به شهروندان در قالب سوال جواب پاسخ داده شده است.سردار مجید با اشاره به اینکه بیشترمراجعان این ارتباط مردمی به عدم آگاهی از روند قضایی پرونده‌ها باز می‌گشت، افزود: در این ارتباط مردمی، تلاش شد تا به صورت حضوری به مشکلات این عزیزان رسیدگی و آن دسته از مراجعان که امکان رفع مشکل آنها تا در اسرع وقت به موضوعات آنها رسیدگی شود. وی ادامه داد: متأسفانه عدم رعایت موارد ساده ایمنی و توصیه های مراقبتی از سوی کاربران باعث می شود تا به راحتی در دام مجرمان سایبر افتاده و از آنها سوء استفاده شود.

جانشین رئیس پلیس فتا ادامه داد: رویکرد پلیس فتا پیشگیری ازجرم است و دراین راستا ایجاد امنیت و کاهش مخاطرات برای فعالیت سالم و سازنده کاربران از مهمترین اولویت‌های پلیس فتا است که تقدیر و تشکر برخی مراجعه کنندگان و تماس های تلفنی موبد این موضوع بوده است.

آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد: **آغاز توزیع شیر رایگان از هفته آینده در مدارس تهران**
توزیع شیر از شنبه دوم بهمن ماه، میان کلیه دانش آموزان و کارکنان شاغل در همه مقاطع دوره اول، دوم دولتی و غیردولتی شروع خواهد شد.
به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران، از ابتدای هفته آینده توزیع شیر در تمام مدارس و همه مقاطع آن‌ها خواهد شد.
براساس این گزارش ؛ توزیع شیر، از شنبه دوم بهمن ماه ، بین کلیه دانش آموزان و کارکنان شاغل در همه مقاطع دوره اول، دوم دولتی و غیردولتی شروع خواهد شد.

رئیس سازمان محیط‌زیست با تأکید بر این‌که در آینده نزدیک ۱۰ میلیون موبایل پسماند خواهیم داشت، گفت: با استفاده از فناوری‌های سبز باید اقدام به بازیافت این پسماندها کنیم.

دکتر معصومه ابتکار در کنفرانس «تکنولوژی‌های سبز برای آینده پایدار» با تأکید بر این‌که ایران کشوری است که توسعه صنعتی و انرژی برای آن یک مزیت اقتصادی محسوب می‌شود، افزود: از این‌رو نمی‌توان از توسعه صنعتی چشم‌پوشی کرد؛ لذا باید در ایده‌پردازی‌های خود محیط زیست را نیز بخشی از برنامه‌ریزی‌ها قلمداد کرد.

وی با تأکید بر این‌که در گذشته مهندسی، فناوری و محیط زیست از یکدیگر جدا بودند، اظهار کرد: نمونه این رویکرد در کشور چین است. این کشور امروز از لحاظ رشد اقتصادی رتبه خوبی کسب کرده و به یکی از قدرت‌های جهان تبدیل شده است. این کشور در چندین سال گذشته جزو کشورهایی که اقدام به کاهش گازهای گلخانه‌ای کند، نبود و امروزه شاهدیم که چین اولین تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای است.

ابتکار یادآور شد: شاخص آلودگی به ویژه در زمستان در چین به بیش از ۳۰۰PPM می‌رسد و در برخی از روزها این شاخص به بیش از ۵۰۰PPM می‌رسد و بر اساس پیش‌بینی‌ها این کشور باید ۹۰۰ میلیارد دلار صرف ایجاد فناوری‌های سبز برای کاهش آلودگی‌ها کند.

رئیس سازمان محیط زیست با تأکید بر این‌که ما باید از اشتباهات دیگران عبرت بگیریم، ادامه داد: ما باید با دانش روز و فرهنگ بومی و دینی موجود در کشور مسیر توسعه صحیح اقتصادی و اجتماعی را انتخاب کنیم.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر، میزان آمادگی مردم در برابر زلزله را تشریح کرد و گفت: میزان آمادگی مردم ۹.۳ درصد است.

دکتر سیدحمید جمال‌الدینی به تشریح برنامه های هلال احمر در حوزه آموزش و آمادگی مردم در برابر سوانح طبیعی پرداخت و افزود: ۹۹ درصد شهرهای ما در معرض زلزله با میزان خطر متوسط به بالا قرار دارند.

وی با اعلام اینکه تنها دو شهر خرمشهر و آبادان از خطر زلزله مصون هستند، گفت: ۷۰ درصد شهرهای کشور نیز بر روی گسل زلزله واقع شده اند.

جمال‌الدینی با اعلام اینکه بیش از ۵۰ درصد شهرهای کشور نیز در مسیر سیل قرار دارند، تأکید کرد: هر سال بیش از ۷ درصد از درآمد ناخالص ملی کشور صرف حوادث می شود.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر با اعلام میزان آمادگی خانواده‌ها در برابر زلزله ۹.۳ درصد است، افزود: یکی از نکات مهم که مردم می‌بایست به آن آگاه باشد نقشه اضطرار در هنگام صدور پروانه های ساختمانی است.

وی توضیح داد: نقشه اضطرار همان توضیحات لازم در زمینه شناخت مالکان ساختمان از نحوه خروج از ساختمان در هنگام وقوع زلزله است.

جانشین رئیس پلیس فتااجا خبر داد؛

#### فعالیت شبانه روزی مرکز فوریت‌های سایبری

معاون ساماندهی امور جوانان مصوبات جلسه شورای عالی جوانان درباره ارایه گزارش عملکرد دستگاهها در حوزه جوانان، بهره‌گیری دستگاه‌ها از ظرفیت‌های جوانان و گزارش پرداخت وام ازدواج را تشریح کرد.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در ادامه گفت: برای ادامه فعالیت‌های دولت در حوزه جوانان نیازمند همکاری‌های بیشتری در همه بخش‌های دولت هستیم و در این زمینه دکتر جهانگیری سه پیشنهاد در شورای عالی جوانان را به شور گذاشت که تصویب شد.

وی با اشاره به پیشنهاد اول بررسی شده در شورای عالی جوانان اظهارکرد: به منظور فراهم شدن امکان ارزیابی عملکرد دولت در حوزه جوانان در تمام بخش‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی ، تمام دستگاه‌های دولتی در سطح ملی و محمدرضا شریفی‌پور در آستانه برگزاری نهمین سکنه مغزی، اظهار داشت: این کنگره هر سال بیکار به همت انجمن سکنه مغزی کشور و گروه‌های نورولوژی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور برگزار می‌شود و آخرین یافته‌های علمی و در حوزه پیشگیری، تشخیص و درمان سکنه های مغزی توسط دانشمندان و صاحب‌نظران داخلی و خارجی مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد.

دبیر اجرایی نهمین همایش سکنه مغزی افزود: متخصصان مغز و اعصاب، بین اورژانس، داخلی قلب و عروق و جراحان مغز و اعصاب از جمله مخاطبان این کنگره بوده که دارای ۶٫۵ تا ۱۵ امتیاز بازآموزی است.

استادیار دانشگاه علوم پزشکی قم ادامه داد: متأسفانه در کشور

وجود ۱۰ میلیون موبایل پسماند در آینده نزدیک در کشور

# ابتکار: دو میلیون پلاک آلوده در شهر تهران داریم



وی با بیان این‌که در کشور چین ۵۰۰ میلیون نفر در معرض آلودگی‌های شدید هوا قرار دارند، اضافه کرد:خوب‌بختانه تهران هیچ‌گاه به‌این میزان از آلودگی نرسیده است،به گونه‌ای که در بدترین شرایط آلودگی هواشاخص آلودگی تهران ۱۶۰PPM بوده است.

معاون رئیس جمهور با اشاره به برنامه‌های دولت برای کاهش آلودگی هوا، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۲ برنامه‌هایی را در جهت کاهش آلودگی هوا و حذف بنزین پتروشیمی و کاهش گوگرد از گازوئیل از PPM۷۰۰ به PPM۱۰۰ اجرا کردیم که توانستیم میزان آلودگی هوا را کنترل کنیم.

ابتکار با بیان این‌که ما باید در دامی که سایر کشورها در زمینه آلودگی هوا افتاده‌اند، نیفتیم، یادآور شد: سازگاری برنامه‌های توسعه با شرایط زیست محیطی باید در سطح سیاست‌گذاری‌ها

جانشین رئیس پلیس فتااجا خبر داد؛

#### معاون آموزش جمعیت هلال احمر عنوان کرد؛

## ۷۰ درصد شهرهای ایران روی گسل زلزله و ۵۰ درصد در مسیر سیل



جمال‌الدینی با تأکید بر اینکه نقشه اضطرار به عنوان پیوست جزو الزامات پروانه ساختمانی است، ادامه داد: در برنامه ملی هلال احمر که تحت عنوان «خادم» که همان آموزش خانواده ها در برابر زلزله است، ۱۵ شاخص آمادگی را مدنظر قرار داده ایم.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر با اشاره به اجرای پایلوت طرح خادم در کشور افزود: از ابتدای بهمن ماه قرار است نیروهای آموزش دیده ما به درب منازل ۲۵۰ هزار خانوار سراسر کشور مراجعه و آنها را نسبت به وضعیت آمادگی در برابر زلزله آگاه کنند.

وی با تأکید بر اینکه هر یک از ماموران برای ۱۲ بار به درب هر یک از منازل مراجعه خواهند کرد، اظهار داشت: در هر بار مراجعه به مدت ۵ تا ۱۰ دقیقه خانواده ها را نسبت به آنچه می‌بایست از آمادگی در برابر زلزله بدانند، آگاه می‌کنند.

جمال‌الدینی با عنوان این مطلب که بعد از اجرای پایلوت طرح خادم این برنامه ملی تا پایان سال ۱۴۰۰ شمسی در سراسر کشور و برای تمامی ۱۵ میلیون خانوار آموزش داده خواهد شد، گفت: تاکنون حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بابت آموزش همگانی هزینه شده است.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر با اعلام اینکه در هنگام مراجعه ماموران ما به درب منازل هیچ هزینه ای از مردم بابت این آموزش ها دریافت نمی شود، گفت: ماموران ما

جانشین رئیس پلیس فتااجا خبر داد؛

## ارائه وام ازدواج ۱۰ میلیونی ازدواج به ۷۰۰ هزار جوان

اختیار دبیرخانه شورای عالی جوانان قرار دهند و با اولویت، دستگاه‌های دولتی اقدام به همکاری با سمن‌های جوانان برای واگذاری این فعالیت‌ها کنند البته فهرست مأموریت‌ها و فعالیت‌های قابل واگذاری به شورای عالی جوانان ارائه می‌شود تا در جلسه آینده این شورا به صورت یک مصوبه قانونی درآید.

وی با اشاره به فعالیت‌های بانک مرکزی در زمینه اعطای وام ازدواج به جوانان اظهار کرد: در سال جاری بانک مرکزی اقدام بزرگ و بی نظیری در زمینه پرداخت وام ازدواج ۱۰ میلیونی انجام داده است به گونه‌ای که بیش از ۷۰۰ هزار متقاضی وام ازدواج پرداخت شده است که این میزان تا پایان سال جاری به یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر افزایش می‌یابد.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: مبلغ پرداخت شده برای وام ازدواج جوانان تا امروز، معادل سه برابر پرداختی سال گذشته و مجموع وام پرداختی در سال‌های ۹۳ و ۹۴ معادل ۸ ماهه سال ۹۵ است. بر اساس مصوبه شورای عالی جوانان قرار شد برای رصد این ازدواج و ارتقای رضایتمندی جوانان، بانک مرکزی گزارش‌های فصلی منظمی را در زمینه اقدامات خود در حوزه پرداخت این وام به دبیرخانه شورای

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اظهار کرد: اصلاح آئین نامه شورای عالی جوانان و ستاد ملی ساماندهی امور جوانان نیز در دستور کار قرار داشت. آئین‌نامه داخلی شورای عالی جوانان و آیین‌نامه ستاد ملی و استانی خود را به چهارتغییر مصوب شد. بر اساس یکی از این مصوبات قرار است سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان‌ها و سازمان اداری استخدامی به عضویت ستاد ساماندهی امور جوانان درآیند.

عالی جوانان ارائه دهد و این گزارش به اطلاع عمومی مردم نیز برسد.

وی افزود: بر اساس یکی دیگر از مصوبات شورای عالی جوانان تمام اعضای ستادهای ملی ساماندهی امور جوانان و اعضای ستادهای استانی باید فعالانه در تمام جلسات این ستاد حضور داشته باشند و منابع خود را برای اجرای مصوبات ستادهای ملی ساماندهی و شورای عالی جوانان به خدمت بگیرند. این کار باعث افزایش سطح مشارکت دستگاه‌ها در سطح ملی و استانی می‌شود علاوه بر آن دستگاه‌ها لازم نیست منتظر بودجه و اعتبارات جداگانه‌ای برای اجرای مصوبات ستاد ساماندهی باشند و از محل اعتبارات خود باید بودجه‌ای را تخصیص بدهند.

رستمی در پایان درباره سایر مصوبات شورای عالی جوانان اظهار کرد: اصلاح آئین نامه شورای عالی جوانان و ستاد ملی ساماندهی امور جوانان نیز در دستور کار قرار داشت. آئین‌نامه داخلی شورای عالی جوانان و آیین‌نامه ستاد ملی و استانی خود را به چهارتغییر مصوب شد. بر اساس یکی از این مصوبات قرار است سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان‌ها و سازمان اداری استخدامی به عضویت ستاد ساماندهی امور جوانان درآیند.

## خبر کوتاه

#### معاون پلیس آگاهی ناجا تشریح کرد ۸ عامل افزایش جعل و کلاهبرداری در کشور

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: عدم آشنایی برخی از ارگان ها و سازمان ها در خصوص نحوه احراز هویت واقعی افراد و نیز عدم ساماندهی انتشار آگهی در رسانه ها از جمله وزارت ارشاد و صدا و سیما باعث سوءاستفاده و کلاهبرداری های بسیاری در جامعه شده است.

سرتیگ کارآگاه محمد رضا اکبری با اشاره به برگزاری نشست تخصصی روسای ادارات مبارزه با جعل و کلاهبرداری استان های سراسر کشور، اظهارداشت: یکی از اهداف مهم برگزاری این نشست، افزایش رضایتمندی مردم و ارتقاء کشف به وقوع جرایم این حوزه است.

وی به بازدید کارآگاهان از چاپخانه اسناد

امنیتی کشور اشاره کرد و بیان داشت: این بازدید در راستای ارتقاء سطح شناخت تخصصی کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری انجام شد که مورد استقبال قرار گرفت.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا بیان کرد: کاهش اختلاف آمارای جرایم بین سامانه های جامع و رخدادها، آشنایی کارکنان با روش های علمی جرایم، کنترل مجرمان حرفه ای و سابقه دار، شناسایی و دستگیری متهمان تحت تعقیب گذشته از اهداف برگزاری این نشست به شمار می آید.

این مقام انتظامی با اشاره به کاهش فاصله وقوع تا کشف پرونده های جعل وکلاهبرداری، گفت: کشف جرایم با استفاده از توانمندی های علمی و تشخیص هویت از اهمیت ویژه ای در این حوزه برخوردار است.

سرتیگ اکبری با اشاره به افزایش جعل در سطح جامعه به برخی عوامل در ایجاد جعل افراد سودجو، گفت: اخذ تسهیلات کلان از بانک‌ها، پایین بودن ضرایب امنیتی بعضی از اسناد، دریافت کارت عابر بانک، دسته چک و نیز ثبت شرکت ها و موسسات تجاری با مدارک مفقودی و مسروقه از دیگر عوامل وقوع جعل به شمار می آید.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا ادامه داد: عدم آشنایی برخی از ارگان ها و سازمان ها در خصوص نحوه احراز هویت واقعی افراد و نیز عدم ساماندهی انتشار آگهی در رسانه ها از جمله وزارت ارشاد و صدا و سیما باعث سوءاستفاده و کلاهبرداری های بسیاری در جامعه شده است.

سرتیگ کارآگاه اکبری، عدم ساماندهی درفروش سیم کارت های اعتباری، نبود نظارت جدی و مستمر بر زندان های کشور در خصوص ورود سیم کارت و گوشی تلفن همراه به داخل زندان از عوامل افزایش وقوع کلاهبرداری به شمار می آید.

وی تصریح کرد: پلیس آگاهی نیروی انتظامی تا کنون توانسته درصد بسیار لایایی از جرایم جعل و کلاهبرداری را کشف کند اما باید توجه داشت هوشیاری مردم سهیم در زبای در جلوگیری از افزایش وقوع چنین جرایمی دارد. براساس گزارش سایت پلیس، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا با تأکید بر اینکه افراد سود جو همیشه مشغول طراحی نقشه ای تازه برای فریب شهروندان هستند، گفت: هوشیاری شهروندان اغلب می تواند نقشه‌های جاعلان و کلاهبرداران را ناکام کند.

رئیس اداره آرایشی بهداشتی سازمان غذا و دارو خبر داد

#### تقلب در لوازم آرایشی قاچاق

رئیس اداره آرایشی بهداشتی سازمان غذا و دارو در خصوص افزایش تقلب در لوازم آرایشی قاچاق گفت: بیشترین عوارضی که از استعمال مواد تقلبی از مراجع ذی‌صلاح گزارش شده در رابطه با مواد تزئینی مانند پوداکس و ژل است. مصطفی اسماعیلی رئیس اداره آرایشی بهداشتی سازمان غذا و دارو اظهار کرد: محصولات دارای مجوزی که از سمیرهای قانونی وارد کشور شده‌اند حتما از اعتبار کافی و وافی برخوردارند اما فرآورده های آرایشتی تقلبی که حجتشان هم اندک نیست، معمولا به‌صورت قاچاق و از سمیرهای غیر رسمی وارد می‌شوند، و ارزان بودن قیمت آن به‌دلیل پرداخت نکردن عوارض گمرکی است اما هیچ تضمینی برای دارا بودن کیفیت یا سلامت در موردشان وجود ندارد. وی افزود: اینکه چگونه این فرآورده‌ها حمل شده است یا در کجا انبار شده‌اند خود را شهادت اساسی است که در مورد ماهیت این فرآورده‌ها وجود دارد. این مقام مسئول گفت: تقلب در فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی عموما بصورت بسته بندی آن به شیوه‌ای که شبیه نمونه اصل جلوه کند است.

اسماعیلی تأکید کرد: یک محصول تقلبی را به هر ماده‌ای که به ماده اصلی مشابهت داشته باشد می‌توان ساخت و این کار صرفا مشمول لوازم آرایشی و بهداشتی هم نیست و در بسیاری از محصولات امکانش وجود دارد.

وی عنوان کرد: تقلب در محصولات آرایشی می‌تواند به گونه‌ای باشد که مثلاً ماده موثر لازم، همانند نرم‌کننده یا ترمیم کننده در محصول به‌کار نرفته باشد. یا محصول تاریخ‌مصرف گذشته را به‌عنوان محصول قابل‌مصرف قالب کنند، همچنین این یک مورد است که این مواد، خاصیتی را که از آن انتظار می‌رود نداشته باشد، مورد بدتر آسیب های جدی ایست که می‌تواند متوجه سلامت افراد شود.رئیس اداره آرایشی بهداشتی سازمان غذا و دارو ادامه داد: بیشترین عوارضی که از استعمال مواد تقلبی از مراجع ذی‌صلاح گزارش‌شده در رابطه با مواد تززیقی مانند پوداکس و ژل است.وی بیان کرد: مصرف پوداکس تقلبی گسترده است اما توزیع آن ازطریق دست‌فروشان اتفاق نمی‌افتد بلکه بازاریابان آنها با مطب پزشکان تماس گرفته و درپ مطب تحویل به آنها تحویل داده می‌شود.